

حذف طرح «زوج و فرد» از اول تیر ماه

ایران اگونومیست: مدیر واحد ساماندهی طرح‌ها و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران گفت: طرح کنترل آلودگی هوا قطعاً از اول تیرماه در تهران اجرا خواهد شد. عمار سعیدیان فر مدیر واحد ساماندهی طرح‌ها و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران در واکنش به سخنان رئیس پلیس راهور مبنی بر اینکه هنوز طرح ترافیک جدید (حذف زوج و فرد) تأییدیه پلیس راهنمایی و ارتدادگی را ندارد، اظهار کرد: با توجه به زحمات شبانه‌روزی که همکاران در شهرداری تهران در راستای آماده‌سازی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری اجرای طرح کنترل آلودگی هوا انجام داده‌اند، قطعاً از شنبه اول تیرماه، طرح کنترل آلودگی هوا به جای طرح زوج یا فرد اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه شهروندان به منظور استفاده از ۲۰ روز تردد رایگان در هر فصل در محدوده کنترل آلودگی هوا (زوج یا فرد فعلی) باید در سامانه تهران من my.tehran.ir ثبت‌نام کنند، گفت: در صورت عدم ثبت‌نام در سامانه مذکور و تردد در محدوده کنترل آلودگی هوا، جریمه خواهند شد.

گزارش

قصه تلخ مرگ جنگل‌ها

ادامه دارد

عباس محمدی/کارشناس محیط‌زیست
Abbas.M@gmail.com

قصه پرغصه آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع، تراژدی هر ساله‌ای است که با مرگ تلخ هزاران درخت پیوند خورده است. طی روزهای گذشته متأسفانه حریق، چندین هکتار از عرصه‌های طبیعی را در بخش‌های مختلف کشور به نابودی کشاند و منابع طبیعی را با خطر روبرو کرد. یکی از استان‌هایی که این روزها حریق عرصه‌های گیاهی را می‌توان در آن مشاهده کرد کهگیلویه و بویراحمد است. غلام حسین حکمتیان، مدیرکل منابع طبیعی استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۰ هکتار از مراتع و جنگل‌های استان دچار حریق شده که عمده علت آن نیز صاعقه بوده است. وی عامل اغلب آتش‌سوزی‌ها در سال گذشته را عامل انسانی عنوان می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه ما هنوز هم برای مهار آتش کمبود امکانات و نیروی انسانی داریم و اگر امکانات به روزتر و بیشتری برای مهار آتش داشتیم، آتش در زمان کمتری مهار می‌شد. مدیرکل منابع طبیعی استان تأکید می‌کند: با توجه به بارش‌های بی‌سابقه امسال و تقویت پوشش گیاهی خطر آتش‌سوزی، جنگل‌ها و مراتع استان را تهدید می‌کند و کوچک‌ترین سهل‌انگاری و خطای انسانی می‌تواند منجر به وقوع آتش‌سوزی‌های پرخطر شود. اله مراد عقیقی پور مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان است. وی از سناحه آتش‌سوزی در محوطه شرکت «جاسک گستر هرمزگان» واقع در اراضی تحت مدیریت منطقه آزاد ششم خبر داد و گفت: عامل اصلی بروز حادثه آتش‌سوزی یک دستگاه ریج‌استاکر فرسوده در محوطه یاد شده بوده است. عقیقی پور افزود: به دلیل همجواری این تجهیز ویژه نفتی و جابه‌جایی کانتینر با کانتینرهای حامل مصلک‌های روغن پایه و قیر، دامنه حریق افزایش یافت و باعث انفجار بشکه‌ها و کانتینرهای حامل این محموله‌ها شد. وی تصریح کرد: در این حادثه، یکی از پرسنل خدمت یگان حفاظت بندر شهید رجایی جان خود را از دست داد. پور با حسن پور، رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان ساوه نیز از وقوع سه فقره حریق در این شهرستان طی روزهای اخیر خبر داد و افزود: بیش از ۲۵۰ هکتار از مراتع این شهرستان در مناطق سلیرج، سدالغبر و روستای جمشیدآباد ساوه طعمه حریق شد. وی افزود: این حریق‌ها که عمدتاً به علت بی‌توجهی عامل انسانی رخ داد، با تلاش‌های نیروهای مردمی، آتش‌نشانی و یگان حفاظت از اراضی این اداره مهار شد. شیرزاد نجفی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان هم از مهار آتش‌سوزی مله کوه رومشکان خبر داد و گفت: این آتش‌سوزی در منطقه مله کوه رومشکان اتفاق افتاد و کمتر از سه ساعت مهار شد. به دنبال وقوع آتش‌سوزی در مناطق خائیز، بدیل، کوه حاتم و تنگین نیز سرهنگ جمشید محبت‌خانی فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور گفت: برای اطفا حریق این مناطق از استانداری و فرمانداری درخواست بالگرد کرده‌ایم. فعالان محیط‌زیست خوزستان اعلام می‌کنند که علاوه بر مناطق ذکر شده، منطقه علمدار نیز طعمه حریق شده است. سرهنگ جمشید محبت‌خانی اظهار کرد: محیط‌بانان عملیات اطفا حریق را در حد خود انجام داده‌اند و این عملیات همچنان ادامه دارد، اما برای اطفا آتش این منطقه نیاز به بالگرد داریم.

جامعه Society

NasieFarda.net
nasiefardanews
naslfarda

یک شاهد: میترا استاد بعد از رفتن نجفی زنده بود

خبر آنلاین: ادعاهای یکی از همسایه‌های خانه میترا استاد نشان از آن دارد که این زن تا بعد از ورود دختر محمد علی نجفی در حمام خانه با مرگ دست و پنجه نرم می‌کرده و زنده بوده است. یک مرد از اهالی ساختمان برج آرمتاد در منطقه سعادت آباد در خصوص صدها کیلوگرم از خانه میترا استاد شنیده گفت: چون تا حالا با صدای تیراندازی آشنایی نداشتم، به همین خاطر صبح وقتی با صدای عجیبی که فکر می‌کردم صدای شلاق یا کمر بند زدن روی سنگ یا سرامیک است از خواب بیدار شدم، اما بعد از لحظاتی همه جا ساکت شد و دوباره استراحت کردم و نمی‌دانم چه مدتی خواب بودم که دوباره با صدای یک زن از خواب بیدار شدم. وی افزود: صدای یک زن را شنیدم که به یک مرد می‌گفت: حالش اصلاً خوب نیست و اینکه باید با اورژانس تماس بگیریم. بنابراین گزارش، با توجه به اظهارات این همسایه احتمال می‌رود که میترا استاد بعد از فرار محمد علی نجفی زنده بوده و حتی وقتی دختر شهردار سابق تهران وارد خانه می‌شود نیز نفس‌های آخرش را می‌کشیده است.



نایب رئیس اول کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: بعید می‌دانیم بطحایی برای کاندیداتوری مجلس استعفا داده باشد

در باوقایی/گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش هم استعفا داد، اما نه برای اینکه برود، بلکه به گفته خودش کاندیدای مجلس شورای اسلامی شود و خدماتش به جامعه را در بهارستان ادامه دهد. دلیلی که اتفاقاً دقایقی پس از انتشار خبر استعفایش، مورد نقد جدی و طنز در میزگردهای رسمی و غیررسمی و شبکه‌های مجازی قرار گرفت... این استعفا و علتنش نیز با شاید با بادهایی همراه است که در ادامه به بخشی از آن اشاره می‌شود.

بطحایی نتوانست شعارها و وعده‌هایش را عملی کند

جبار کوچکی‌نژاد، نایب رئیس اول کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی اختصاصی با «نسل فردا» پیرامون استعفای وزیر آموزش و پرورش ابتدا به قول و قرارهای او برای رسیدگی به مشکلات فرهنگیان اشاره کرد و اظهار داشت: جناب بطحایی یک سری وعده‌هایی به آموزش و پرورش و فرهنگیان داده بود که یکی از وعده‌های بزرگ ایشان بحث رتبه‌بندی معلمان بود، گویا نتوانست در دولت پیش‌بردد و این لایحه در دولت ماند.

وی ادامه داد: دومین وعده بطحایی موضوع خرید خدمات بود که دولت در بودجه سال ۹۸ در تبصره ۲۱ تلاش می‌کرد ۵۰ درصد آموزش و پرورش را واگذار کند که این هم با اصل قانون اساسی و قانون برنامه نیز منافات داشت و جناب وزیر در این بخش متعجب شدیم. با این حال اصلاً این زمان مناسب نبود. لاشکی ادامه داد: بنده به‌رغم اینکه به اخلاق و ادب جناب بطحایی متقدم و به ایشان علاقه‌مندم، اما اگر واقعیت امر این باشد که برای کاندیداتوری مجلس استعفا کرده‌اند، البته بعید می‌دانم علت این باشد، به نظر من کار خوبی انجام نشد. الان فصل امتحانات دانش‌آموزان ۱۴، و سه‌دهم میلیون

وزارت نقد به از و کالت نسبه



علی ربیعی سخنگوی جدید دولت: دلیل استعفای سید محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش، قصد او برای کاندیداتوری در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی است

دانش‌آموز درگیر فصل امتحانات هستند. چشم بزم به‌نیم مهر ماه فرامی‌رسد و از آن طرف با یک جمعیت بزرگ حدوداً ۸۰ هزار نفری در حال بازنشسته شدن مواجهیم که هیچ جایگزین نیروی انسانی برایشان مشخص نیست. نایب رئیس دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در این باره به وضعیت کمبود معلم اشاره و تصریح کرد: سال گذشته در وزارت آموزش و پرورش ما با سبیلی صورت‌مان را سرخ نگه داشتیم. کمبود شدید معلم در بسیاری از نقاط بروز و ظهور داشت و الان یک نفر بخواهد صحنه را ترک کند آیا نباید برای اول مهر دغدغه داشته باشیم که بر مدارس دانش‌آموزانمان چه خواهد گذشت؟ وی افزود: نکته بعدی موضوع رتبه‌بندی معلمان است. اسامی با سختی تمام در مسئولیت را بپذیرد کار بسیار دشواری پیش رو دارد. نیروی انسانی ما در آموزش و پرورش واقعاً ساماندهی شده نیست. نظام رتبه‌بندی معلمان و وضعیت مشخص نیست، تعیین تکلیف خرید خدمات و حق‌التدریسی‌ها، پیش‌دستانی و نهضت سوادآموزی مشخص نیست باید از ماه‌ها قبل ساماندهی می‌شدند. مهم‌تر از همه بحث کاندیداتوری مجلس است باید آقای وزیر شفاف اعلام کند که داستان چیست و اگر صرفاً بر اساس کاندیداتوری بوده به نظر من دیر استعفا داد. نباید با آموزش و پرورش بازی شود. ایشان می‌توانست شد ماه پیش این کار را انجام دهد، اما استاد دقیقاً در آخرین روزی که وزارت کشور مهلت داد این اقدام را انجام داد. چنین تاکتیکی نشان می‌دهد اگر صرفاً برای کاندیداتوری بوده شاد شده است و اصلاً برای وزارت آموزش و پرورش زبیده نیست. نایب رئیس دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در توضیح بیشتر این استعفا به ماجرای محمد علی نجفی

نسل فردا

شنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۷۵
ز ۲۰۱۹ | ۴ شوال ۱۴۴۰

«نسل فردا» ماجرای استعفای وزیر آموزش و پرورش را از بهارستانی‌ها پیگیری می‌کند؛



نایب رئیس دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی: استعفا جالب نبود، باید می‌آمد مرد و مردانه حرف‌هایش را می‌گفت

اینکه بیش از دو سال از زمان دولت باقی مانده و این عمر کمی نیست که جناب بطحایی نتوانند در وزارتخانه خدمت کنند. واقعاً نمی‌دانم در مجلس چه چیزی هست که در وزارتخانه نیست. وی با بیان اینکه امیدواریم جناب بطحایی هر چه زودتر شفاف‌سازی کند، ادامه داد: من خودم بیش از هفت سال است که در مجلس حضور دارم. در مجلس چه کاری می‌توانیم انجام دهیم که مثلاً ایشان بهتر می‌توانند خدمت کنند؟ در حالی که در وزارتخانه اختیارات تمام دارد آنجا شش‌سوی عالی، آموزش و پرورش را دارد و خیلی از جاها می‌تواند اثر گذار باشد. اینده می‌خواهد باید در مجلس واقعاً نمی‌دانم چه کاری می‌خواهد انجام بدهد که در وزارتخانه نمی‌توانست انجام بدهد. لاشکی در پاسخ به اینکه آیا دولت نمی‌توانست با این استعفا موافقت نکند، اظهار داشت: معنای استعفا ۵۰، ۵۰ است. مانند خواستگاری است یا می‌پذیرد یا خیر. دولت باید شرایط را درک می‌کرد و گفت صلاح نیست این‌س زوارخانه را تنها بگذارد. وی به موضوع پاسخش وزیر به نمایندگان نیز اشاره کرد و گفت: بطحایی باید برای هفته آینده به مجلس می‌آمد و درباره نظام رتبه‌بندی معلمان و سایر سوالات پاسخ می‌داد البته بعید می‌دانم این موضوع ربطی به استعفایش داشته باشد، اما وزیر باید پاسخگو باشد. اگر هم بود باید می‌آمد شفاف اعلام می‌کرد «من می‌خواهم کاری انجام بدهم، اما سازمان امور استخدامی برنامه بودجه و رئیس جمهور نمی‌دهند». به هر حال باید برای این قشر فهیم اطلاع‌رسانی می‌کرد. اگر برای این موضوع رفت باید مردانه می‌آمد و می‌گفت «خودم رایه خاطر دانش‌آموز و معلم فدا کردم».

نایب رئیس دوم کمیسیون آموزش مجلس دهم در پایان یادآور شد: منتظریم تا فردا یکشنبه، در کمیسیون این موضوع مطرح شود و ان‌شاءالله آخرین اطلاعات در اختیارتان قرار خواهد گرفت.

محیط زیست

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی:

الحاق دریاچه کوکبیه سازند به اراضی ملی استان مرکزی



اراک / رضوان داودی جم
News.arak93@gmail.com

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی از الحاق دریاچه کوکبیه سازند به اراضی ملی استان خبر داد. احمد مرزبان گفت: دریاچه کوکبیه سازند که اخیراً وسعت یافته است در اواخر سال گذشته طی مراحل قانونی از منابع طبیعی منگف و با اخذ سند در بانک زمین اراضی دولتی ثبت شد. وی افزود: این اراضی دارای کاربری فضای سبز و گردشگری است و در نظر است به صورت قانونی به سرمایه‌گذاران و شهرداری جهت رفاه حال مردم استان و منطقه واگذار شود. این مقام مسئول گفت: به دلیل زیبایی، جذابیت و کاربردی بودن دریاچه فوق اخیراً بعضی متصرفان اقدام به برقراری قایقرانی در آن کرده‌اند که با آن‌ها برخورد قضایی و قانونی شده است.

شهری

رئیس اورژانس اجتماعی:

بهبودی به ۱۶۰ خودروی مناسب‌سازی شده نیاز دارد

ایرنا: رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به نیاز این سازمان به ۱۶۰ خودروی مناسب‌سازی شده، گفت: خودروهای مناسب‌سازی شده یکی از اولویت‌های اساسی برای تکمیل چرخه ارائه خدمات است که امیدواریم اعتبارات لازم از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین شود. رضا جعفری اضافه کرد: منظور از خودروهای مناسب‌سازی شده، خودروهای هستند که در قسمت انتهایی آن‌ها اتاق مشاوره تعبیه شده است و لوازمی مانند یخچال و وسایل پذیرایی موجود دارد تا فضای امنی برای آسیب‌پذیران و مراجعان جهت مشاوره ایجاد شود. جعفری ادامه داد: گاهی این خودروها در مناطق حاشیه‌شهرها یا میدان شلوغ شهرستان‌هایی که اورژانس اجتماعی در آن‌ها تازه افتتاح شده است، مستقر می‌شوند تا مردم با خدمات آن‌ها آشنا شوند و همچنین مشاوره‌های لازم را دریافت کنند.

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: این سازمان در حال حاضر ۴۰۰ خودروی اورژانس اجتماعی در اختیار دارد و به ۱۶۰ خودروی دیگر نیازمند است. قبلاً این خودروها خارج وارد می‌شدند، اما طبق مصوبه دولت واردات خودرو ممنوع شده است و باید از تولیدات داخلی استفاده کنیم.

حادثه

قتل به خاطر نوشابه

حسن دهانی / گروه جامعه
M.Yadegari@gmail.com

سرهنگ محمد جمالی با اعلام خبر فوت مشکوک پیرمرد مغزدار در ساره جزئیات این خبر اظهار کرد: زنی ۲۲ ساله به همراه دختر سه‌ساله‌اش برای خرید نوشابه وارد مغزدار در محله بیسیم شدند. سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: این زن جوان پس از خرید نوشابه و پرداخت پول به مغزدار، نوشابه را به دخترش داد، اما شیشه‌اش از مغزدار خواست که آن‌ها یک شیشه نوشابه دیگر بدهد. وی تصریح کرد: مغزدار که پیرمردی ۸۴ ساله بود، از این کار امتناع کرده و با زن جوان درگیری لفظی پیدا کرد تا اینکه درگیری به خارج از مغزدار کشیده و تبدیل به درگیری فیزیکی شد. جلیبی افزود: درگیری ادامه داشت تا اینکه یک راکب موتورسیکلت (مردی ۲۷ ساله) با دیدن این صحنه، از زن جوان خواست به درگیری خاتمه دهد و زن جوان همراه با دخترش سوار بر موتورسیکلت این فرد شده و از محل دور شدند. سرکلانتر ششم پلیس پیشگیری تهران بزرگ خاطرنشان کرد: پیرمرد پس از این‌س ماجرا، در صدد تماس با پلیس بود که ناگهان حالش بد شد و به روی زمین افتاد، لحظاتی بعد با تماس‌های مردمی، اورژانس در محل حاضر و پس از معاینات اولیه مشخص شد این پیرمرد فوت کرده است. وی متذکر شد: عوامل گشتی کلانتری ۱۵۹ بیسیم پس از این حادثه موتورسیکلت مذکور به همراه مادر و دختر را در چند خیابان جلوتر از محل حادثه مشاهده و زن جوان را همراه راکب موتورسیکلت بازداشت کردند. سرهنگ جلیبی تصریح کرد: زن جوان به همراه راکب موتورسیکلت تا انجم تحقیقات تکمیلی و بررسی نقش آن‌ها در فوت پیرمرد در بازداشت هستند.

عکس خبر

محیط‌بانان جزایر دریاچه ارومیه

ارومیه: محیط‌بانان به حفاظت و کنترل عرصه‌های طبیعی و حیات وحش می‌پردازد. این تصویر محیط‌بانان جزایر دریاچه ارومیه را نشان می‌دهد که با کمترین امکانات و سخت‌ترین شرایط از حیات وحش این جزایر حفاظت می‌کنند.

